

Ældreklubben i Ejby Præstegård

er et mødested for alle, uanset alder, der har lyst til at høre et godt foredrag og snakke hyggeligt over en kop kaffe med sin nabo eller med en, man endnu ikke har mødt.

Torsdag den 11. apr. 2019 kl. 14.30



**Pia Fris Laneth,
forfatter, journalist
og fortæller:
Emma Gad - Takt og
tone i 100 år**

”Lad Dem ikke helt beherske af Deres telefon, men sæt

den ud af virksomhed under et måltid sammen med gæster og under en vigtig samtale.” Sådan skrev Emma Gad i sin uopslidelige ”Takt og Tone”, der fyldte 100 år i dec. 2018. Foredraget portrætterer en usædvanlig kvinde, som levede i en tumultarisk periode af danmarkshistorien. I hendes etikettebog fra gullaschtidens Danmark kunne opkomlinge og andet godtfolk orientere sig om sociale spilleregler i samfundets øvre sociale lag – regler, som i høj grad satte normerne for god opførsel i resten af samfundet. Jubilæet er en god anledning til at tænke over, hvordan normerne for menneskeligt samkvem har ændret sig – til det værre og bedre, men først og fremmest til noget helt andet.

Menighedsrådsmøder

Alle menighedsrådsmøder er offentlige og afholdes i konfirmandstuen i Ejby Præstegård. De næste møder afholdes: **den 25. apr. 2019, den 14. maj 2019 og den 13. jun. 2019, alle dage kl. 19.00.**

Dagsordener og referater offentliggøres på Ejby Kirkes hjemmeside.

Morgensang i tårnet

Sognepræst Annie Nyholm
Organist Torben Holdt

Vi fortsætter møderækken, hvor vi synger salmer fra salmebogen og fra salmebogstillægget ”100 salmer” og indbyder til morgensang i Ejby Kirkes tårnrum: **onsdag den 10. apr. 2019 kl. 09.00.**

Vi vil primært synge de salmer, som indgår i gudstjenesten den 22. april 2018. Når vi har sunget os igennem et par håndfulde salmer, går vi over i konfirmandstuen og drikker en kop kaffe. Alle er velkomne – kom og syng med!

Lille pilgrimsvandring

Menighedsrådsformand
Egon Vestergaard Toft
**Lørdag den 13. apr. 2019
kl. 10.00-12.00**



Vi mødes ved det nye præstekontor på Ejby Torv (Ejbyvej 63B – den gamle lægekonsultation og frisørsalon).

Vi har ofte forsømt den østlige del af Ejby, men det råder vi bod på denne dejlige forårslørdag i april. Turen er kun på 2,5 km og kan sagtens klares med kunstige hofter og knæ og/eller rollator! Undervejs fortæller vi hinanden historier – både nye og gamle (Egon har mindst 10 på lager). Vi går ad hovedgaden ud til den gamle direktørbolig på Firkløvervej, og så følger vi Dalbyvej tilbage til torvet.

Passionsgudstjeneste

Sognepræst Annie Nyholm
Ved gudstjenesten **palmesøndag den 14. apr. 2019 kl. 14.00** opfører Roskilde Domkirkes Drengekor Heinrich Schütz’ Matthæuspassion under ledelse af kantor Egil Kolind.

Facebook: Ejby Kirke

Familiegudstjeneste

Sognepræst Nadia Dyhrberg-Krantz
2. påskedag den 22. apr. 2019 kl. 14.00
Kom med til en festlig og familievenlig gudstjeneste, hvor vi skal opleve påskens fortælling. Efter gudstjenesten er der en børneaktivitet (se mere på vores facebookside, når tiden nærmer sig).

Gudstjeneste med nye salmer

Sognepræst Annie Nyholm
Som afslutning på vinterens møderække ”Morgensang i tårnet”, hvor vi har sunget salmer fra salmebogstillægget ”100 salmer”, holder vi en gudstjeneste **søndag den 28. apr. 2019 kl. 10.30**, hvor vi synger salmer fra dette salmebogstillæg. Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på en kop kaffe i våbenhuset.

Ældreklubbens sommerudflugt 2019

Sognepræst Annie Nyholm
Torsdag den 4. juli 2019 tager Ældreklubben i Ejby Præstegård på sommerudflugt. **Vi starter fra Ejby Kirke kl. 12.30** og kører til Hundested Kro, hvor der venter os kaffe og lagkage.



Derefter går vi den lille tur ned til Hundested Havn, hvor vi skal have rundvisning på Egeværk og i Glassmedjen. På Egeværk laves der de smukkeste ting i træ, alt fra legetøj og køkkenredskaber til de fineste møbler og kunstobjekter. Lige ved siden af finder vi Glassmedjen, hvor vi kan opleve de verdenskendte og smukke glasskibe, som glaspusterne fremstiller. Herefter kan man gå en tur på havnen,

eller man kan besøge den spektakulære Sandskulpturfestival, som også ligger på havnen. Vi får grupperabat, hvis vi følges ad. Vi kører hjemad kl. 16.45, så vi kan være tilbage i Ejby Præstegård ved 18.00-tiden, hvor vi spiser vores medbragte mad under hyggeligt samvær. Øl og vand kan købes. Turen koster 100 kr., der betales i bussen. Der er tilmelding til sognepræst Annie Nyholm på tlf. 5682 0559 eller på e-mail anny@km.dk.

Konfirmander 2019

Bededag den 17. maj 2019 kl. 10.30
Lucas Bøgeskov, Noah Alexander Xavier Graakjær, Nathali Frydkjær Gärtner, Malthe Hansen, Benjamin Mejdal Hussmann, Mathilde Lund Willumsen, Sebastian Sanggaard Espersen, Frederikke Kremmling Harrild og Anna Melander Hermann.

Lørdag den 18. maj 2019 kl. 10.30
Emil Baggesen, Mille Boy Hedegaard, Ida Langkjær Jakobsen, Freya Claudia Klahn, Sebastian Wagner Pedersen, Mathias Thomsen, Noah Huulvei Strack Fabricius, Cecilie Sofie Külls og Emma Sofie Borch Rand.

Kristi himmelfartsdag den 30. maj 2019 kl. 9.30
Frederik Nyeboe Bertelsen, Silas Refsgaard Jacobsen, Gustav Myssen, Cecilie Anne-Lisa Møller, Caroline Laurup Petersen, Lucas Snitgaard, Celina Rosendal Tejsner og Ida Brandt Schade.

kl. 11.30
Amalie Josephine Elsner Bredvig, Victoria Baadsgaard, Sara Eierdal Christiansen, Lærke Emilie Grønbech, Viktor Hedegaard, Martin Helligsøe, Magnus Møller Jensen, Ida Risgaard Mathiesen, Tobias Viron Hoffmann Nielsen, Simon Lund Jessen og August Ambech Thiemke.